関係各位

2025 年 2 月 17 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチンコ新機種『e 東京喰種』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチンコ新機種『e 東京喰種』を発売することに

なりましたので、お知らせいたします。

当遊技機はスマートパチンコ機（スマパチ）として登場します。

■TV アニメ『東京喰種トーキョーグール』とは

2011 年より「週刊ヤングジャンプ」で連載され、全世界シリーズ累計発行部数 4,700 万部を突破し

た人気コミックスが原作の TV アニメシリーズです。

人を喰らう怪人“喰種（グール）”が存在する世界を舞台に、とある事故で半喰種になってしまった

主人公・金木研が、人間と喰種との戦いに巻き込まれていく姿を描くダークファンタジー作品で、個性

豊かで魅力的なキャラクターや登場人物たちそれぞれの葛藤や成長を描く深い心理描写などが多くの

ファンから支持を獲得。国内のみならず、海外でも人気を博し、現在までに世界 172 カ国ならびに地域

にて放送され、海外人気アニメランキングでは常に上位となっています。また主題歌「unravel」（TK from

凛として時雨）は特に支持され、国内外のユーザーが利用するサブスクリプションサービスでは現在ま

でに総再生回数３億 6,000 万回を記録、日本のアニソンを扱うバラエティ番組でも上位にランクインす

るなどワールドワイドに支持されています。

ゲーム、舞台、実写映画をはじめとした様々なメディアにも展開され、幅広い層から人気を集めてい

ます。

TV アニメ放送開始から 10 周年を記念し、昨年 10 月～12 月に開催された“体験没入型”展示会「東

京喰種 EX.」には、約 5万 6 千人を超える来場者（延べ）が訪れるなど、今もなお多くのファンから絶

大な支持を得ている作品です。

▷（ご参考）TV アニメ『東京喰種トーキョーグール』公式サイト：https://www.marv.jp/special/tokyoghoul/first/

▷（ご参考）展示会「東京喰種 EX.」公式サイト：https://tokyoghoul-anime10th.jp/exposition/

ⓒ石田スイ／集英社・東京喰種製作委員会

販売ブランド/ビスティ ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、2025 年 2 月に市場導入の『Ｌ 東京喰種』に続き、「TV アニメ 10 周年記念」初のパチンコ機

として登場します。パチンコ・パチスロファンのみならず、アニメやマンガファンの皆様など幅広い層の

方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2025 年 4 月には実際に楽しんでいただける予定

です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp